BỘ Y TẾ
BỆNH VIỆN NHI TRUNG ƯƠNG

Số :            /TB-BVNTW

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày          tháng         năm 2025

THÔNG BÁO
V/v tổ chức Hội thảo Ung thư Nhi 2025

                        Kính gửi:

- Ban Giám đốc các bệnh viện Nhi, Sản Nhi;
- Ban lãnh đạo khoa Nhi các bệnh viện đa khoa;
- Ban lãnh đạo bộ môn nhi các trường đại học, cao đẳng trên toàn quốc.

Nhằm trao đổi chuyên môn giúp cải thiện kết quả điều trị và chất lượng cuộc sống
cho bệnh nhi ung thư, Bệnh viện Nhi Trung ương tổ chức Hội thảo Ung thư Nhi 2025.

Thời gian: ngày 03, 05, 06, 07 tháng 11 năm 2025 (Chương trình chi tiết gửi kèm)

Hình thức: Trực tiếp tại Hội trường ECHO, tầng 14, nhà A, Bệnh viện Nhi Trung ương;
trực tuyến qua Zoom (Ban tổ chức chỉ cấp chứng nhận tham dự cho các đại biểu tham
dự Hội thảo trực tiếp)

Ban tổ chức xin trân trọng thông báo và kính mời Quý đồng nghiệp đăng ký tham dự
Hội thảo. Chi phí ăn ở, đi lại do cá nhân và đơn vị tự túc.

Để đăng ký tham dự đại biểu vui lòng truy cập đường link:
http://hoithaoungthunhi2025.rich.org.vn hoặc quét mã QR:

Hạn cuối nhận đăng ký: ngày 30/10/2025.

Chi tiết xin liên hệ: Phòng Tổng hợp – Viện Đào tạo và Nghiên
cứu SKTE – Bệnh viện Nhi Trung ương,

ĐT: 024.6273 8648.

Trân trọng.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Giám đốc (để biết)
- Lưu: VT, VĐT&NCSKTE

K/T GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Hữu Phúc

BỆNH VIỆN NHI TRUNG ƯƠNG
438

BỆNH VIỆN NHI TRUNG ƯƠNG
24

BỆNH VIỆN NHI TRUNG ƯƠNG
10

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO UNG THƯ NHI 2025 – BỆNH VIỆN NHI TRUNG ƯƠNG
Thời gian: Ngày 03/11, 05/11, 06/11, 07/11/2025
Địa điểm: Hội trường ECHO, tầng 14, nhà A, Bệnh viện Nhi Trung ương

Thời gian Nội dung Người trình bày
Thứ Hai, ngày 03/11/2025

8.30 – 9.00
9.00 – 9.15

Đón tiếp đại biểu
Khai mạc

Ban Tổ chức
Ban Giám đốc Bệnh viện

Liệu pháp hóa trị và liệu pháp miễn dịch trong thực hành hằng ngày

9.15 – 9.30 Những ngày đầu tiên tại Trung tâm SIREDO
(Viện Curie) dành cho trẻ em hoặc thanh
thiếu niên mắc ung thư

Điều dưỡng Anne Tan

9:30 – 10.00 Chăm sóc giảm nhẹ và kiểm soát đau kháng
trị tại Viện Curie: Ứng phó như thế nào?

BS Sarah Winter
Điều dưỡng Anne Tan

10.00 – 10.15 Nghỉ giải lao
10.15 – 11.00 Sử dụng thuốc kháng GD2 trong u nguyên

bào thần kinh nguy cơ cao: vì sao, khi nào và
như thế nào?

BS Jean Michon
Điều dưỡng Anne Tan

11.00– 11.30 Sử dụng gây mê toàn thân trong xạ trị nhi
khoa

BS Sylvie Helre
BS Sofia Zefkili
BS Phan Cảnh Duy

11.30 – 13.30 Nghỉ trưa
13.30 – 16.30 Hội chẩn đa chuyên khoa - Thảo luận các ca

bệnh
Tất cả chuyên gia Pháp và Việt Nam

Thứ Tư, ngày 05/11/2025
Những điểm mới trong u nguyên bào thận và u nguyên bào gan

9.00 – 10.00 Chiến lược điều trị bước một và khi tái phát
đối với u Wilms

BS Jean Michon

 Khi nào và bằng cách nào áp dụng xạ trị cho
u nguyên bào thận

BS Sylvie Helre

 Mô bệnh học u nguyên bào thận BS Phó Hồng Điệp
10.00 – 10.15 Nghỉ giải lao
10.15 – 10.45 Các khía cạnh chẩn đoán hình ảnh của u

nguyên bào gan và các khối u gan khác
BS Nayla Nicolas

10.45 – 11.45 Tổng quan các khuyến cáo gần đây về điều
trị u nguyên bào gan

BS Sarah Winter

 Phẫu thuật bằng robot: Kinh nghiệm tại
Bệnh viện R. Debre

BS Pascale Philippe-Chomette

12.00 – 14.00 Nghỉ trưa
14.00 – 16.30 Hội chẩn đa chuyên khoa - Thảo luận các ca

bệnh
Tất cả chuyên gia Pháp và
Việt Nam

Thứ Năm, 06/11/2025
Các bệnh hiếm

9.00 – 09.30 Điều trị u vỏ thượng thận
(corticosurrenaloma)

BS Sarah Winter
BS Pascale Philippe-Chomette

09.30 – 10.00 U tụy: các khía cạnh chẩn đoán hình ảnh và
phẫu thuật

BS Nayla Nicolas
BS Pascale Philippe-Chomette

10.00 – 10.15 Nghỉ giải lao
10.15 – 10.45 Vì sao không bao giờ nên phẫu thuật một

khối u ở trẻ em khi chưa có chẩn đoán
BS Nayla Nicolas
BS Pascale Philippe-Chomette

10.45 – 11.15 Ví dụ về những trường hợp có cơ hội chữa
khỏi bị nguy hiểm khi phẫu thuật ngay

BS Vũ Mạnh Hoàn

11.15 – 11.30 Câu hỏi và thảo luận
11.30 – 13.00 Nghỉ trưa
13.00 – 14.00 Điện quang can thiệp trong nhi khoa BS Nayla Nicolas
14.00 – 14.30 Sarcoma cơ vân tái phát/kháng trị: báo cáo

ca lâm sàng và các lựa chọn điều trị
BS Sarah Winter
BS Trần Thị Ái

14.30 – 15.00 Di truyền ung thư BS Sarah Winter
TS Nguyễn Thị Thanh Mai

15.00 – 16.00 Thảo luận ca bệnh Tất cả chuyên gia Pháp và
Việt Nam

Thứ Sáu, 07/11/2025
U tế bào mầm

9.00 – 9.30 Báo cáo ca bệnh về u tế bào mầm BS Nguyễn Minh Trang
9.15 – 9.45 Điều trị chung và tập trung vào một số tình

huống hiếm gặp
BS Sarah Winter

9.45 – 10.15 Các vấn đề phẫu thuật ở bệnh nhi trai và gái  BS. Pascale Philippe-Chomette
10.15 – 10.30  Câu hỏi và thảo luận
10.30 – 10.45 Nghỉ giải lao
10.45 – 11.15 Mạng lưới ung thư nhi khoa: RIFHOP, OIR-

OI, SFCE và SIOP
BS Sarah Winter

10.45 – 11.30 Câu hỏi và thảo luận
11.30 – 14.00 Nghỉ trưa
14.00 – 15.30 Thảo luận các ca bệnh Tất cả chuyên gia Pháp và

Việt Nam
15.30 – 16.00 Bế mạc Ban Giám đốc Bệnh viện